– 6 –

份；(e)根據卓見國際有限公司發行的於2023年到期的4.50%有抵押擔保可換股債券

獲行使時發行新股份；(f)根據卓見國際有限公司發行的於2026年到期的4.95%有抵

押擔保可換股債券獲行使時發行新股份；或(g)規定配發股份以按照其組織章程細則

全部或部分代替股份股息的紅利或以股代息或類似安排。

申請上市

本公司將向聯交所申請批准配售股份上市及買賣。

一般授權

配售股份將根據一般授權配發及發行，一般授權已授予董事，可配發及發行最多

4,629,678,189股股份，佔股東周年大會日期已發行股份總數的20%。

截至本公告日期，概無根據一般授權配發及發行股份。配售股份的配發及發行將在

一般授權限額內。因此，發行配售股份毋須另外獲股東批准。

進行配售事項之理由及裨益

董事認為，配售事項是為本公司籌集資本同時擴大其股東及資本基礎之良機。董事

認為，配售事項將加強本集團的財務狀況及流動性，並為本集團提供資金用作現有

境外債項再融資、一般營運資金和未來發展。

董事（包括獨立非執行董事）認為，配售協議的條款（包括配售價及配售佣金）屬公平

合理，且配售事項符合本公司及股東的整體利益。

所得款項用途

配售事項的所得款項總額及所得款項淨額（扣除配售佣金及其他相關開支及專業費

用後）估計分別為約2,827.5百萬港元及約2,790.7百萬港元。每股配售股份的淨價估

計為約3.21港元。

本公司擬將自配售事項收取的所得款項淨額用於現有境外債項再融資、一般營運資

金和未來發展。

– 7 –

過往12個月之股本集資活動

除下文所披露者外，緊接本公告日期前過往12個月，本集團未進行任何股本集資活

動：

公告日期 集資活動 所得款項淨額

所得款項淨額

擬定用途 所得款項淨額實際用途

2022年1月21日及

2022年6月6日

根據一般授權發行

可換股債券

約3,861百萬港元 為現有中長期境外

債項進行再融資

截至本公告日期，本集

團已使用約3,861百萬

港元的所得款項：(1)

部分回購面值總額為

30.6百萬美元的於

2022年7月到期的

4.75%優先票據及於

2023年1月到期的

4.75%優先票據；(2)

209.2百萬美元等值本

金的本公司境外債項

還款；及(3) 255.2百

萬美元等值的本公司

現有境外債項的利息

及票息支出。

對本公司股權架構之影響

據董事在作出一切合理查詢後深知、盡悉及確信，(i)於本公告日期；及(ii)緊隨配售

事項完成後（假設於本公告日期起直至配售事項完成本公司已發行股本不會出現變

動（發行配售股份除外）），本公司的股權架構載列如下：

於本公告日期 緊隨配售事項完成後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

必勝有限公司（附註） 14,179,076,995 61.23 14,179,076,995 59.02

承配人 — — 870,000,000 3.62

其他股東 8,976,341,626 38.77 8,976,341,626 37.36

總計 23,155,418,621 100.00 24,025,418,621 100.00

附註： 必勝有限公司為楊惠妍女士全資擁有。根據本公司於2022年7月8日公佈的以股代息計劃，

必勝有限公司已選擇通過獲配發將於2022年8月12日配發及發行的360,541,542股新股份，

以收取其截至2021年12月31日止年度的末期股息。有關以股代息計劃的詳情，請參閱本

公司日期為2022年7月8日的通函。

– 8 –

本集團之資料

本公司是中國最大的城鎮化住宅開發商之一。本集團採用集中及標準化的運營模

式，業務包含物業發展、建安、裝修、物業投資、酒店開發和管理等。本集團提供

多元化的產品以切合不同市場的需求。各類產品包括聯體住宅及洋房等住宅區項目

以及車位和商舖。同時本集團亦開發及管理若干項目內之酒店，提升物業適銷性。

除此之外，本集團也同時經營機器人及現代農業等業務。於本公告日期，董事會之

聯席主席及本公司執行董事兼控股股東楊惠妍女士間接持有本公司已發行股本總額

約61.23%。

配售事項須待完成配售事項的先決條件達成，且配售協議未被終止，方告完成。由

於配售事項未必一定會完成，股東及本公司投資者於買賣本公司證券時務請審慎行

事。

釋義

本公告中，除文義另有規定外，下列詞彙具有以下涵義：

「股東周年大會」 指 於2022年5月26日舉行的本公司股東周年大會

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港持牌銀行一般開門辦理普通業務及銀行間存款交易